
Viktor Janoušek 

Pan Viktor Janoušek se narodil dne 26. 10. 1929 v Troubkách manželům Stanislavovi                         
a Anežce Janouškovým. Vyrůstal společně se starším bratrem Stanislavem. Jejich rodina byla 
velmi chudá a k tomu ještě velmi zadlužena.  

Od 1. do 5. třídy navštěvoval Obecnou školu v Troubkách (1935-1940). Z vyprávění pana 
Janouška víme, že tehdy děti do školy chodily bosy, na školách byly zaváděny tresty jako 
například sezení v koutě, držení pravítka na předpažených rukou, celý týden mazání tabule 
nebo třeba trest, kdy měl zlobivý žák 100krát na tabuli napsat, co provedl.  

Šestou až osmou třídu absolvoval v Měšťanské škole v Tovačově (1941-1944). Když byla 
zima a sníh, který míval do výšky až půl metru, musel se do školy prodírat skrze závěje                        
a neudržovanou silnici s návaly sněhu. Taková cesta dokázala panu Janouškovi a jeho 
spolužákům zabrat i více než jednu hodinu.  

Následně se pan Janoušek vzdělával 2 roky v Lidové škole zemědělské v Tovačově. 

Poté se vyučil elektromontérem při ROL Přerov (Olomoucké energetické rozvodné závody, 
národní podnik Přerov). Zde pak pracoval 1 rok. 

Dne 5. května 1951 pojal za svou manželku paní Věru. V manželství, které trvalo 
úctyhodných 70 let, se jim narodila dcera Danuše. 

V letech 1952-1989 byl vedoucím čety v Okresním stavebním podniku Přerov. 

Pan Viktor Janoušek býval v mládí, řekněme, svéhlavý, dokázal přejít i skrz pravidla 
nacistického režimu. Jako příklad uveďme skutečnost, že se večer nesmělo vycházet ven                      
z domu, ale mladý Viktor se navzdory tomuto zákazu ven vydával. 

Zájmy pana Viktora jsou odjakživa chov domácích zvířat a starání se o zahradu. 

 

 


